
80  diário oficial Nº 35.836 Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2024

..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
  PAE nº 2023/1329513 – Pregão Eletrônico nº 90007/2024 – 
PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do PAE 
nº 2023/1329513, bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrônico 
nº 90007/2024 – PCEPA, cujo o objeto é a Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços continuados de vigilância 
patrimonial armada, em regime de dedicação de mão de obra exclusiva, 
com fornecimento de equipamentos, uniformes e demais instrumentos 
necessários à sua execução, de forma a garantir a segurança nas 
instalações da sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados da Polícia 
Científica do Pará, RESOLVE:
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 90007/2024, 
por “Menor Preço por Lote”, no qual foi consagrada vencedora:

  EMPRESA/ CNPJ LOTE VALOR TOTAL

1 BELEM RIO SEGURANCA LTDA
(CNPJ nº 17.433.496/0001-90)

Lote único 
(item 1 e 2)

R$ 6.712.872,00 (seis milhões e setecentos e 
doze mil e oitocentos e setenta e dois reais)

II – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a adoção dos 
procedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual 
nos termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que 
interessarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta 
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 27 de maio de 2024.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 1078585

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA n°. 907/ 2024 
ERICK NELSON COSTA FEIO 
MATRÍCULA: 57197407/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/04/2024 a 26/04/2024 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 886/ 2024
ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA
MATRÍCULA: 5941895 
CARGO: Motorista
ELIGSON LIMA GARCIA 
MATRÍCULA: 5963419/1 
CARGO: Motorista
JOÃO BATISTA SANTANA MAGNO 
MATRÍCULA: 57196669/1
CARGO: Motorista
PAULO THIAGO MAGNO RODRIGUES 
MATRÍCULA: 5902583 
CARGO: Auxiliar Operacional
ROSIVALDO FARIAS DE LIMA 
MATRÍCULA: 5888218/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
VALDEMIR PINHEIRO DA SILVA
MATRÍCULA: 5888236/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 13/04/2024 a 15/04/2024 
OBJETIVO: Apoio operacional .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 880/ 2024 
ANDERSON HAGE ODA 
MATRÍCULA: 5920378 
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 11/04/2024 a 13/04/2024 
OBJETIVO: Conduzir veiculo .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 904/ 2024
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE 
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES
MATRÍCULA: 5689376/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: IPIXUNA DO PARA - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 02/04/2024 a 04/04/2024 
OBJETIVO: Realizar pericia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1078599

PORTARIA n°. 908/ 2024 
ERICK NELSON COSTA FEIO 
MATRÍCULA: 57197407/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 21/04/2024 a 22/04/2024 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 612/ 2024 
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO 
MATRÍCULA: 57195331 
CARGO: Diretor
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/03/2024 a 26/03/2024 
OBJETIVO: Visita tecnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 209/ 2024 
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
MATRÍCULA: 54188038/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 04/02/2024 a 06/02/2024 
OBJETIVO: Visita tecnica .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 843/ 2024 
ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS 
MATRÍCULA: 57229910/2
CARGO: Coordenador
GERSON ALMEIDA DA SILVA 
MATRÍCULA: 57200316/1
CARGO: Técnico de Administração e Finanças
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 11/04/2024 a 13/04/2024 
OBJETIVO: Entrega de material.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1078642
PORTARIA n°. 811/ 2024
NILSON MESQUITA DIAS 
MATRÍCULA: 57195133/1
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 28/04/2024 a 04/05/2024 
OBJETIVO: Instrução processual .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 814/ 2024 
JOSE EDUARDO SOARES DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5889981 
CARGO: Coordenador
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 28/04/2024 a 04/05/2024 
OBJETIVO: Instrução processual .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 810/ 2024 
ALBERTO NUNES NETO 
MATRÍCULA: 57207439/1
CARGO: Agente Administrativo
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 28/04/2024 a 04/05/2024 
OBJETIVO: Instrução processual.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 906/ 2024
CELSO FELIPE BANDEIRA DE SÁ 
MATRÍCULA: 54180043/2
CARGO: Perito Criminal
WELLINGTON DE SOUZA SILVA 
MATRÍCULA: 5963351 
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 30/03/2024 a 31/03/2024 
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1078667

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 50/2024-PAD/DIVERSOS, de 23/05/2024.
O Corregedor Chefe do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições, conferidas por lei, e …
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA nº 1861/2017-DG/CG/DETRAN, 
de 07.06.2017, publicada no Diário Oficial do Estado de 22.06.2017, que 
delegou poderes ao Corregedor Chefe para instauração de Processo de 


